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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 036/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. BUDI TJAHJONO, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 5679 / 205040315
NIDN / NIDK : 0330126703
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (550)
Alamat : JL. SAWI NO. 151
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI310 Teknologi Digital 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CMC101 Topik dalam Pemograman 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CMA102 Topik dalam Information Retrieval 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCI120 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 PTI412 Internet of Thing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Buatan Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CTI410 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 22
Sep 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 30 Introduction Tatap Muka Pengenalan Pengenalan Selesai

2/1 Kamis, 29
Sep 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 30 Masalah dan
Ruang Keadaan

Tatap Muka masalah dan
ruang keadaan

masalah dan
ruang
keadaan

Selesai

3/1 Kamis, 6 Okt
2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 27 Teknik Pencarian
dan Pelacakan

Tatap Muka machine
learning

machine
learning

Selesai

4/1 Kamis, 13
Okt 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 31 Representasi
Pengetahuan

Tatap Muka Machine
Learning 2

Machine
Learning 2

Selesai

5/1 Kamis, 20
Okt 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori KETIDAKPASTIAN Tatap Muka Terjadwal

6/1 Kamis, 27
Okt 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 29 Probabilitas
Bayesian

Tatap Muka DEEP LEARNING
2

DEEP
LEARNING 2

Selesai

7/1 Kamis, 3 Nov
2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 28 Sistem Pakar Tatap Muka Review
perkuliahan
machine
learning

Review
perkuliahan
machine
learning

Selesai

8/1 Kamis, 24
Nov 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 28 Game Playing Tatap Muka game playing game playing Selesai

9/1 Kamis, 1 Des
2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 27 Fuzzy Logic Tatap Muka Fuzzy logic Fuzzy logic Selesai
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10/1 Kamis, 8 Des
2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 30 Fuzzy Logic
Lanjutan

Tatap Muka Fuzzy logic
lanjutan

Fuzzy logic
lanjutan

Selesai

11/1 Kamis, 15
Des 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 29 Jaringan Syaraf
Tiruan

Tatap Muka Jaringan syaraf
tiruan

Jaringan
syaraf tiruan

Selesai

12/1 Kamis, 22
Des 2022

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 22 ADAPTIVE
NEURO-FUZZY
INFERENCE
SYSTEM (ANFIS)

Tatap Muka ADAPTIVE
NEURO-FUZZY
INFERENCE
SYSTEM (ANFIS)

ADAPTIVE
NEURO-
FUZZY
INFERENCE
SYSTEM
(ANFIS)

Selesai

13/1 Kamis, 5 Jan
2023

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 15 Natural
Languange
Processing

Tatap Muka Pengenalanan
language
processing

Pengenalanan
language
processing

Selesai

14/1 Kamis, 12
Jan 2023

10:00 -
12:30

5679 - Dr.
BUDI
TJAHJONO ,
S.Kom,
M.Kom

Ruang : R405

Teori 24 Pengenalan
Robotika

Tatap Muka Pengenalan
Robotika

Pengenalan
Robotika

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Buatan Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CTI410 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
SepSep

2929
SepSep

0606
OktOkt

1313
OktOkt

2727
OktOkt

0303
NovNov

2424
NovNov

0101
DesDes

0808
DesDes

1515
DesDes

2222
DesDes

0505
JanJan

1212
JanJan

1. 20170801244 WAHYU AJI PURNOMO H H H H H H H H H H H H H

2. 20171001007 ANWAR HADI PRATAMA A A A A A A A A A A A A A

3. 20180101261 APOLONARIS JEMPA H H A H H H A H H A H H H

4. 20180801225 PRIMAS PRANATA SUBAGJA I H H H H A H H H H H A A

5. 20190101281 PAULUS SIANTURI H H A A A A A A A A A A A

6. 20190101323 ERLIAN SAPUTRA H S I H S A H H H H A A H

7. 20190101438 ADHITYAWARMAN H H H A H A A A A A A A A

8. 20190101517 ADAM RIZALDI SAIFUL H H H H H H H H H H A H H

9. 20190102018 BAGUS GALIH PRATAMA H H H H H H H H H H H H A

10. 20190102083 MUHAMAD ANIF ALFAROYAN H H H H H H H H H H A A H

11. 20190102187 WILSON FEDRO SIMBOLON H H H H H H H A H H A H H

12. 20190801030 JONATHAN SUHANDI S I H H H H H H H H H H H

13. 20190801182 YUNAN FIKRI HUSAINI H H H H H A H A H H H A H

14. 20190801199 ANANDA KURNIA MAHESA NAIBAHO H H H H H H H H H H H A H

15. 20190801232 ELFIN ARYAWINATA H H H H H H H H H H A A A

16. 20190801305 RAIHAN NOVRIANTO H H H H H H H H H H H H H

17. 20190801306 IRSYAD ARMAND VIERI H H H H H H H H H H H H H

18. 20190801406 HARIS SUDARMAN I H H H H H H I H H A A A

19. 20191101008 MUHAMMAD RULLY RAMADHAN H H I H H H H H I H A H H

20. 20191101072 RAZELA REGINA PUTRI H H H H A H H H H H I H H

21. 20191101091 AZZEIT LUKMANUL HAKIM H H I H H H H H H A H H H

22. 20191101094 ELYASA YASAR H H H H H H H H H H A H A

23. 20200102240 ROBBY ALEXANDER CHANDRA H H H H H H H H H H H H H

24. 20200801003 MARIA PRUDENCE LOVELYNE
SUSANTO

H S H H H H H H H H H A H

25. 20200801008 EDWIN SETIADI H H H H H H H H H H H A H

26. 20200801009 DWI RAMADHAN H H H H H H H H H H H A H

27. 20200801016 DIO HARTAWAN ARNAS H H H H H H H H H H H A A

28. 20200801018 ANDINA MEGITHA RIZKANA H H H H H H H A H H H H H
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29. 20200801023 RIVALDO SURYADI H H H H A H S H H H H A H

30. 20200801037 ELVARET H H H H H H H H H H H A H

31. 20200801082 DEDDY IRAWAN H H I H H H I H H H H A A

32. 20200801090 FAJAR PRATAMA H H H H H H H H H H H A H

33. 20200801227 NIDA HUSNA ZAKIYAH H H H H H H H H H H H H H

34. 20200801230 ERIEKE ANINGTYAS H H H H H H H H H H H A H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Buatan Dosen : Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom (5679)

Kode MK dan Kelas : CTI410 KJ002

Jadwal dan Ruang : Kamis, 10:00 - 12:30 (R405)

Jumlah Mahasiswa : 34

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. BUDI TJAHJONO , S.Kom, M.Kom pada tanggal 31-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

TUGAS 30

UAS 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS TUGASTUGAS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20170801244 Wahyu Aji Purnomo 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

2. 20171001007 Anwar Hadi Pratama       0.00   E

3. 20180101261 Apolonaris Jempa 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

4. 20180801225 Primas Pranata Subagja 75,00 75,00 80,00 77.00   A-

5. 20190101281 Paulus Sianturi       0.00   E

6. 20190101323 Erlian Saputra 80,00 75,00 80,00 78.50   A-

7. 20190101438 Adhityawarman       0.00   E

8. 20190101517 Adam Rizaldi Saiful 80,00 80,00 80,00 80.00   A

9. 20190102018 Bagus Galih Pratama 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

10. 20190102083 Muhamad Anif Alfaroyan 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

11. 20190102187 Wilson Fedro Simbolon   75,00 80,00 54.50   D

12. 20190801030 Jonathan Suhandi   75,00 80,00 54.50   D

13. 20190801182 Yunan Fikri Husaini 80,00 80,00 80,00 80.00   A

14. 20190801199 Ananda Kurnia Mahesa Naibaho 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

15. 20190801232 Elfin Aryawinata   75,00 80,00 54.50   D

16. 20190801305 Raihan Novrianto 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

17. 20190801306 Irsyad Armand Vieri 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

18. 20190801406 Haris Sudarman 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

19. 20191101008 Muhammad Rully Ramadhan 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

20. 20191101072 Razela Regina Putri 85,00 80,00 80,00 81.50   A
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21. 20191101091 Azzeit Lukmanul Hakim 75,00 75,00 80,00 77.00   A-

22. 20191101094 Elyasa Yasar 75,00 75,00 80,00 77.00   A-

23. 20200102240 Robby Alexander Chandra 80,00 80,00 80,00 80.00   A

24. 20200801003 Maria Prudence Lovelyne Susanto 80,00 85,00 80,00 81.50   A

25. 20200801008 Edwin Setiadi 80,00 80,00 80,00 80.00   A

26. 20200801009 Dwi Ramadhan 80,00 80,00 80,00 80.00   A

27. 20200801016 Dio Hartawan Arnas 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

28. 20200801018 Andina Megitha Rizkana 80,00 80,00 80,00 80.00   A

29. 20200801023 Rivaldo Suryadi 80,00 80,00 80,00 80.00   A

30. 20200801037 Elvaret 80,00 80,00 80,00 80.00   A

31. 20200801082 Deddy Irawan 70,00 80,00 80,00 77.00   A-

32. 20200801090 Fajar Pratama 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

33. 20200801227 Nida Husna Zakiyah 75,00 80,00 80,00 78.50   A-

34. 20200801230 Erieke Aningtyas 80,00 80,00 80,00 80.00   A


